
COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

 
Area economico commerciale  
Responsabile del procedimento 
Tavola dott.ssa Adelaide 
Tel. 035/471.307 (lun. – ven. 9.00/13.00) 
Fax035/471.343 
e-mail: commercio@nembro.net 
prot. n°  10051 
ord. N°  103 

                   LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Considerato che nella serata  del 6 agosto si svolgerà su area pubblica l’IFTAR, tradizionale  preghiera   
mussulmana e che nelle successive festività 7 e 8 agosto c.a. si terranno due tradizionali manifestazioni 
estive: la festa dell’Emigrante e la  festa patronale “Madonna dello Zuccarello”; 

- Riscontrato che per le manifestazioni è di utilità l’area a destinazione parcheggio sita in via Lonzo, 
antistante il museo della Miniera; 

- Ritenuto, pertanto, di vietare la sosta nel parcheggio predetto dalle ore 17.00 alle ore 24.00 del giorno 6 
agosto e  dalle ore 06.00 del giorno 7 alle ore 22.00 del giorno 8 agosto p.v., durante gli intervalli tra una 
manifestazione e l’altra, è comunque consentito il parcheggio alle auto munite di contrassegno “emigranti”  

- Visti gli artt. 7 e 20 del codice della strada, approvato con d. l.gs 285 del 30/04/1992; 
- Visti i vigenti Regolamenti Comunali di competenza; 
- Visto il testo unico sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs 267/2000; 

 
ORDINA 

 
Per le motivazioni sopra esposte, dalle ore 17.00 alle ore 24.00 del giorno 6 agosto e dalle ore 06.00 del 
giorno 7 alle ore 22.00 del giorno 8 agosto p.v.. il temporaneo divieto di sosta con rimozione forzata nel 
parcheggio pubblico ubicato in via Lonzo  antistante il museo della Miniera. 
Nei giorni 6 e 7 agosto p.v. il parcheggio potrà essere occupato dalle sole auto munite di contrassegno 
appositamente rilasciato. 
Nella giornata dell’ 8 agosto verrà interdetto anche il posto riservato alle persone diversamente abili 
prevedendolo,per questa sola giornata, nella zona posteggio ubicato appena dopo il museo della miniera. 
L’ingresso al museo deve essere mantenuto libero e ben accessibile. 
L’opportuna segnaletica stradale nei giorni 6 e 7 c.m. è a carico degli organizzatori della festa 
dell’Emigrante che cortesemente si sono resi disponibili a verificarne il corretto posizionamento anche nella 
giornata dell’8 agosto. 
Il Consorzio di Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricati dell’osservanza del presente 
provvedimento, contro il quale può essere presentato ricorso innanzi al T.A.R. di Brescia, competente per 
territorio, entro 60 giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
Nembro, 3 agosto 2011 
                 LA RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. 
            f.to  (Dordi dott.ssa Laura)                
   


